MILLONES) AMPLIABLE POR HASTA US$ 60.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES SESENTA 

MILLONES) 

A SER EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES 

NEGOCIABLES SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR UN MONTO MÁXIMO EN 

CIRCULACIÓN EN CUALQUIER MOMENTO DE HASTA US$ 225.000.000 (DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS 

MONEDAS U OTRAS UNIDADES DE VALOR) 

El presente aviso de resultados (el “Aviso de Resultados”) es un aviso complementario a: (i) el suplemento de 

prospecto de fecha 7 de enero de 2026 (el “Suplemento de Prospecto”);

[...]

60.000.000 (Dólares Estadounidenses sesenta millones) (el “Monto Máximo de la Emisión”), en el marco de su 

programa global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) por un monto 

máximo en circulación en cualquier momento de hasta US$225.000.000 (Dólares Estadounidenses doscientos 

veinticinco millones) (o su equivalente en otras monedas u otras unidades de valor) (el “Programa”). 

El Suplemento de Prospecto, el Aviso de Suscripción, el Aviso Complementario y el presente Aviso de 

Resultados se complementan y deben ser leídos en conjunto con el prospecto del Programa de fecha 7 de julio

[...]

se han recibido 7.447 Órdenes de Compra. 

http://www.argentina.gob.ar/cnv
https://marketdata.mae.com.ar/
https://www.scania.com/ar/es/home.html

2. Total de Órdenes de Compra asignadas: se han asignado 3.868 Órdenes de Compra. 

3. Valor Nominal total ofertado: US$ 89.223.066 (Dólares Estadounidenses ochenta y nueve millones 

doscientos veintitrés mil sesenta y seis). 

4. Valor Nominal a emitirse: US$ 40.979.825 (Dólares Estadounidenses cuarenta millones novecientos 

setenta y nueve mil ochocientos veinticinco). 

5. Fecha de Emisión y Liquidación: 16 de enero de 2026. 

6. Tasa Aplicable: 7,49% 

7. Precio de Suscripción: 100% del valor nominal (a la par). 

8. Duration: 1,65 años. 

9. Prorrateo: N/A 

10. Número de ISIN: AR0318379242